
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico selezione pubblica per l’individuazione di 1

incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per attività laboratoriali

di supporto allo studio e di potenziamento delle capacità orali e di scrittura rivolte agli studenti del

I e II anno del cds in Scienze della società e del Servizio sociale, nell’ambito dei Piani di

Orientamento e Tutorato (POT) gestiti dal Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali - rif. Bando N.

448/2021 Prot. n. 38714 del 26/05/2021.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a personale esterno emanato con D.R.
n. 914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n.
548 del 10 luglio 2019;

VISTO il bando Rep. N. 448/2021 Prot. n. 38714 del 26/05/2021 di selezione pubblica per
l’attribuzione di (1) incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione
occasionale per lo svolgimento di attività laboratoriali di supporto allo studio e di
potenziamento delle capacità orali e di scrittura rivolte agli studenti del I e II anno del
cds in Scienze della società e del Servizio sociale, nell’ambito dei Piani di
Orientamento e Tutorato (POT) gestiti dal Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali ;

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice - nominata nella seduta del Consiglio di
Dipartimento di Filosofia e Beni culturali del 16 giugno 2021 - di cui al Rep. 552/2021
Prot n. 72487 del 28/06/2021;

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per lo
svolgimento di attività laboratoriali di supporto allo studio e di potenziamento delle capacità orali e di
scrittura rivolte agli studenti del I e II anno del cds in Scienze della società e del Servizio sociale,
nell’ambito dei Piani di Orientamento e Tutorato (POT) gestiti dal Dipartimento di Filosofia e Beni
Culturali.
Procedura bandita con provvedimento Rep. N. 448/2021 Prot. n. 38714 del 26/05/2021 pubblicato
all’albo on line dell’Ateneo in pari data.

Art. 2: Dagli atti, il cui estratto si riporta in calce, risulta vincitrice la seguente candidata: Alioto
Brigitta Pia.

Art. 3: Il conferimento dell’incarico alla dr.ssa Brigitta Pia Alioto risultata vincitrice della selezione.

1
Settore Didattica - didattica.fbc@unive.it

Decreti - DFBC N. 556/2021 Prot. n. 0073202 del 29/06/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Art. 4: Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e
nelle pagine web dedicate come da bando.

Estratto dagli atti della selezione

Bando N. 448/2021 Prot. n. 38714 del 26/05/2021

Commissione Valutatrice
La Commissione, nominata nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 16 giugno 2021, è così
composta:

● Prof. Alessandra Jacomuzzi (Presidente)
● Prof. Marco Mancini (Componente)
● Elisabetta Esposto (Componente e segretaria)

Criteri di valutazione curriculum max 15 punti così distribuiti:

1. Titolo di laurea magistrale/specialistica nell’ambito delle Scienze sociali, Psico-pedagogiche,

Politiche, Giuridiche, Economiche, Filosofiche: max 3 punti

2. Voto di laurea: max 2 punti

3. Formazione post-laurea nell'ambito delle Scienze sociali, Psico-pedagogiche, Politiche,

Giuridiche, Economiche, Filosofiche: max 2 punti

4. Esperienze specifiche e documentate relative alle strutture, trasformazioni e politiche sociali

e sociosanitarie o al lavoro sociale: max 3 punti

5. Collaborazioni a progetti di ricerca nell'ambito delle Scienze sociali, Psico-pedagogiche,

Politiche, Giuridiche, Economiche, Filosofiche: max 3 punti

6. Collaborazioni a riviste, comitati editoriali o case editrici, precedenti esperienze di tutorato:

max 2 punti

La Commissione, verificata la sussistenza dei requisiti di ammissione, valuta il curriculum sulla base
dei criteri sopra indicati, come da scheda di seguito riportata:

Valutazione candidati

COGNOME NOME DATA NASCITA

VALUTAZIONE

CURRICULUM

(15/15)

A. B. P. 21/07/1996 13

B. S. 16/02/1985 7

2
Settore Didattica - didattica.fbc@unive.it



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

B. M. 01/01/1994 2

C. V. 03/04/1989 8

M. C. 12/07/1990 11

P. C. 27/05/1996 9

V. E. A. 19/09/1986 4

Il Direttore
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

Visto R.P.A.
La segretaria
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Avv. Esterita Vanin

3
Settore Didattica - didattica.fbc@unive.it


		2021-06-29T11:25:49+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




